



Broj: 12/08-27-18471-7/16
Zenica, 13.12.2016.godine

Na osnovu člana 70. stav (1), (2) i (3) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj:39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj:12/08-27-18471-6/16 od 12.12.2016.godine, u konkurentskom postupku javne nabavke za usluge broj: 1417-7-2-17-3-18/16 od 14.11.2016.godine direktor Kantonalne direkcije za ceste Zeničko-dobojskog kantona donosi:

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuđača

I

U konkurentskom postupku javne nabavke usluga za LOT 1 - Izrada glavnog projekta mosta preko rijeke Bistričak na regionalnoj cesti R 473 Nemila-Bistričak u mjestu Nemila, stacionaža ST 4+271 km ponuda ponuđača **Institut za građevinarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka** (broj: 4772/16 od 29.11.2016.godine) sa ponuđenom cijenom od 5.780,00 KM (bez PDV-a) izabrana je kao najpovoljnija.

II

Ponuđač Institut za građevinarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka (ID broj: 4400918310005), adresa Kralja Petra I Karađorđevića 92-98, Banja Luka, dužan je dostaviti dokumente iz člana 45. stav (2) tačka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14) navedene u tački 2.4. tenderske dokumentacije i to u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

Ugovorni organ će odbaciti ponudu ponuđača u slučaju da izabrani ponuđač propusti blagovremeno dostaviti validne dokumente iz stava (1) ovog člana.

U skladu sa članom 98. stav (5) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj:39/14) ugovorni organ zaključit će ugovor sa najpovoljnijim ponuđaču iz tačke I i II ove Odluke nakon isteka roka od 10 (deset) dana od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Odbacuje se ponuda ponuđača „URBIS CENTAR“ d.o.o. Banja Luka, jer ne ispunjava zahtjeve uspostavljene u tenderskoj dokumentaciji.

Obrazloženje

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom broj:12/08-27-18471/16 od 11.11.2016. godine. Javna nabavka provedena je po konkurentskom zahtjevu za nabavku usluga u skladu sa članom 87., 88., i 89.. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14).

Obavještenje o nabavci broj: 1417-7-2-17-3-18/16 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 14.11.2016. godine.

Komisija za javne nabavke imenovana rješenjem broj: 12/08-27-18471-4/16 od 05.12.2016. godine, ugovornom organu blagovremeno je dostavila zapisnike o otvaranju i o pregledu i ocjeni pristiglih ponuda.

U predviđenom roku za LOT 1 pristigle su ukupno 2 (dvije) ponude.

U postupku pregleda i ocjene pristiglih ponuda, Komisija je konstatovala da ponuda ponuđača „URBIS CENTAR“ d.o.o. Banja Luka ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, jer je ponuda dostavljena za LOT 1 i LOT 2 iako je tačkom 1. tenderske dokumentacije propisano da jedan ponuđač može dostaviti ponudu za samo jedan LOT. Istom tačkom je propisano da je u skladu sa članom 68. stav (4) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH, ugovorni organ dužan da odbaci ponudu ako se ista odnosi

na više lotova nego što dopušteno tenderskom dokumentacijom i obavještenjem o nabavci.
Zbog navedenog ponuda ponuđača „URBIS CENTAR“ d.o.o. Banja Luka se u skladu sa članom 68. stav (4) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14) odbacuje jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Na osnovu sačinjene rang liste, Komisija je jednoglasno predložila ugovornom organu, da donese Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za ponuđača Institut za građevinarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka. Ugovorni organ prihvatio je preporuku Komisije za javne nabavke da se najpovoljnijem ponuđaču dodijeli ugovor o usluzi izrade glavnog projekta mosta preko rijeke Bistričak na regionalnoj cesti R 473 Nemila-Bistričak u mjestu Nemila, stacionaža ST 4+271 km.

Zbog svega naprijed navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.

Odluka će se objaviti na službenoj stranici ugovornog organa www.zdk.ba i to istovremeno s upućivanjem odluke ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke.

Ugovorni organ će u skladu sa članom 70 i 71. Zakona o javnim nabavkama, Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača dostaviti svim učesnicima postupka zajedno sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Kantonalnoj direkciji za ceste Zeničko-dobojskog kantona u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, na način propisan članom 99. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ 39/14).

Dostavljeno:

1 x Najpovoljniji ponuđač,
1 x Svim ponuđačima
1 x a/a

